Or.: AV, AC Proc. Consist. ms. 17, f. 460r-467rv, in f. 467r sigillum et 
autographum nuntii Ioannis B. Lancellotti ; in f. 465rv incipit 
confessionis fidei manu ipsius can. Michaelis Dzialynski scrip
tus et nota cancellariae confirrnata in processu definitivo, quem 
Curia Romana peragebat, nominibus trium cardinalium subscrip
tis: Franc[iscus] Maria Cardinalis a Monte, An[dreas] Cardinalis 
Perettus [de Monte], C[arolus] E[mmanuel] Cardinalis Pius de 
Sabaudia; in f. 467v nota cancellariae: ,Processus super vita et 
moribus Adm Reverendi Domini Michaelis Dzialinsky Canonici 
et Administratoris Episcopatus Varmiensis fabricatus coram 
Ill.mo et Rev.mo D.no Nuntio Apostolico in Regno Poloniae". 

Die 26 9bris 1623. 

IOANNES BAPTISTA LANCELLOTTUS Dei et Sanctae Sedis Apostoli
cae gratia Episcopus Nolanus necnon Sanctissimi in Christo Patris et Domini 
Nostri Domini Urbani, divina providentia Papae octavi Prelatus Domesticus et 
in Capella eiusdem Assistens ac pro eodem Sanctissimo ac eius sancta sede 
Apostolica ad Serenissimum Sigismundum tertium Poloniae et Sueciae Regem, 
totumque Poloniae Regnum ac magnum Lithuanie Ducatum et cum facultatibus 
Legati de latere Nuntius. Universis et singulis hoc presens publicum Processus 
Instrumentum visuris, lecturis legique audituris salutem in Domino, presen
tibusque fidem indubiam adhibere noveritis Sub Anno a Nativitate Domini 
Nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo vigesimo tertio lndictione sexta 
Die vero vigesima sexta mensis Novembris, pontificatus autem sanctissimi in 
Christo Patri et Domini Nostri Domini Urbani Papae octavi ante nominati anno 
primo Serenissimum et Reverendissimum Principem Dominum Dominum Ioan
nem Albertum1 diete Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae Regium Episcopatus 
Varmiensis perpetuum Administratorem in dicti Episcopatus sui Varrniensis 
Suffraganeum coram nobis nominasse elegisse et presentasse Adm Rev. Domi
num Michaelem Dzialinsky2 Canonicum Varmiensem et dicti Episcopatus Var
miensis pro tempore Administratorem, optareque eundem Ad m Rev. Dominum 
Michaelem ex gratia et benignitate prelibati sanctissimi Domini Nostri eius-

1 Ioannes Albertus Vasa, v. N. 62 ann. 3. 
2 Michael Erasmus Dzialynski (t post annum 1657), canonicus Varmiensis 1612, coadmi

nistrator Varmiae 1621, epus ti t. Hipponensis et suffraganus Varmiensis 1624, epus Camenecensis 
1646. 
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que Sanctae Sedis Apostolicae ad aliquam titularem Ecclesiam Catholicam 
vacantem ad effectum dictum suffraganeatum consequendum promoveri, ut 
una cum Serenitate sua in minori ad modum aetate constituta Sanctam Var
miensem Ecclesiam ad laudem et honorem Dei, illiusque sancte Ecclesiae cul
tum et ampliationem regere et gubemare possit et valeat, petiitque a nobis fieri 
examen et diligentem Inquisitionem su per prefati Ad m Rev. Dominum Micha
elis Dzialinsky vita moribus, doctrina, et idoneitate ad dictam titularem Eccle
siam ad finem et effectum supradictos ut sanctitas sua instructa, beneque 
informata possit et valeat eius pietate, zelo ardentique charitate circa prernissa 
mature disponere, prout eidem Sanctitati sue placuerit et visum fuerit optimum 
[?] . Quapropter Nos volentes petitionibus huiusmodi utpote iustis et rationi 
non contrariis annuere iuxta petita Processum facere, iuramenta testium reci
pere, illosque super Interrogatoriis infrascriptis fideliter examinare decrevi
mus et iussimus modo et forma infrascriptis. Quorum quidem Interrogatoriorum 
tenor talis est videlicet: Interrogatoria facienda testi bus examinandis super vita 
moribus, doctrina et idoneitate Adm Rev. Dominum Michaeli Dzialinsky Ca
nonici Varmiensis pro ipsius promotione facienda ad suffraganeatum Varrnien
sem: 

[460v] Primum: An cognoscat dictum Adm Rev. Dominum Michaelem 
Dzialinsky Canonicum Varrniensem et a quanto tempore citra, et an sit ipsi 
testi consanguineus, affinis, familiaris vel inimicus. 

2. An sciat in qua Diocesi, Civitate vel loco dictus Adm Rev. Dominum 
Michael Dzialinsky natus sit et quomodo id sciat. 

3. An sciat ipsum natum esse ex legitimo matrimonio, ac honestis et catho
licis parentibus et quomodo id sciat. 

4. An sciat cuius aetatis sit ipse Ad m Rev. Dominum Michael, et quomodo 
id sciat. 

5. An sciat eu m esse in sacris ordini bus constitutum, quibus, a quanto tem
pore citra, et quomodo id sciat. 

6. An sciat eum esse in ecclesiasticis functionibus et in executione ordi
num susceptorum diu versatum, et quomodo id sciat. 

7. An sciat eu m esse innocentiae vita bonisque mori bus preditum, boneque 
vitae et conversationis et famae et quomodo id sciat. 

8. An sciat ipsum esse sacrum, gravem, prudentem, et usu rerum prestan
tem et quomodo id sciat. 

9. An sciat ipsum aliquo gradu in Iure Canonico vel in sacra Theologia 
insignitum esse, verumque ea doctrina pollere, quae in Suffraganeo requiritur, 
ad hoc ut alios docere possit, et quomodo id sciat. 

10. An sciat ipsum aliquo munere Ecclesiastico aliquando unctum esse, 
v el circa curam animarum, aut regimen alicuius Ecclesiae eu m exercuisse, quo
modo in eis se gesserit tam quoad doctrinam quam quoad prudentiam et 
integritatem et quomodo id sciat. 
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XI. An sciat eum aliguando publicum scandalum dedissse circa fidem, 
morem sive doctrinam, vel aliguo corporis aut animi vitio, aliove Canonico 
impedimento laborare, guominus possit ad suffraganeatum promoveri, et guo
modo sciat. 

XII. An existimet eu m esse sufficientem et idoneum ad o nus suffraganeatus 
Varmiensis subeundum, et exercendum, et unde moveatur ad terrninum existi
mandum. 

XIII. An sciat ipsum fuisse coniugatum vel bigamum, et guomodo sciat. 
Xliii. An sciat eum offendisse aliguem verbis vel facto et guomodo. 
[461r] XV. An sciat eidem fuisse aliguid imputatum in iudicio vel extra in 

foro Ecclesiastico vel seculari de re tangente vitam, mores et fidem, et guomo
do id sciat. 

XVI. An sciat ipsum Adm Rev. Dorninum Michaelem habuisse unguam et 
modo habere et retinere aliqua beneficia, et guae. 

XVII. An sciat beneficia guae ipse promovendus habet, reguirere residen
tiam et esse compatibilia necne•, et guomodo id sciat. 

XVIII. An sciat ipsum aliguando alienasse bona suorum beneficiorum. 
XVIIII. An sciat ipsum habere familiam hereticam aut familiarem conver

sationem cum hereticis vel• esse aligua censura ecclesiastica innodatum• aut 
irregularitate si ve aliguo Canonico impedimento teneri, unde ad dictum suffra
ganeatum promoveri non deberet, et guomodo id sciat. 

XX. An sciat ipsum esse bonum, prudentem, maturi consilii, et uite exem
plaris et habere gualitatem ad huiusmodi suffraganeatus officium subeundem 
reguisitam ita ut eius promotio futura sit ad Omnipotentis Dei honorem et glo
riam, diete Ecclesiae Cathedralis Varmiensis utilitatem illiusgue Ser.mi et 
Rev.rni Domini moderni Episcopi sublevamen, gregisgue sibi committendi edi
ficationem et unde moveatur adita existimandum et deponendum. 

NOMINA ET COGNOMINA TESTIUM EXAMINANDORUM 
SUNT INFRASCRIPTA VIDELICET: 

l. Ill.mus et Rev.mus Dominus Iacobus Zadzik magnus Regni Poloniae 
Secretarius, Prepositus Cracoviensis3• 

2. Perill.ris et Rev.mus Dominus Ioannes Lipsky Regens Cancellariae 
maioris, Cantor Vladislaviensis4

. 

3. Perill.ris et Rev.mus Dominus Petrus Gembicky minoris Cancellariae 
Regni Poloniae Regens, Custos Gneznensis5. 

3 V. N. 65 ann. Il. 
4 V. A. 3 ann. 6. 
5 V. N. 97 ann. l. 
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4. Perill.ris et Rev.mus Dominus Paulus Piaseczky, Archidiaconus Varsa
viensis et S.R.M. Poloniae a secretis6

. 

Die vigesima septima Novembris 1623. 

Coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Ioanne Baptista Lancellotto 
Episcopo Nolano et Nuntio Apostolico praesente Varsaviae apud Monaste
rium Rev.dorum Patrum Bernardinorum ordinis sancti Francisci minoris 
observantiae in Palatio solitae residentiae et in stantiis suis, meque Notario 
publico infrascripto Comparuit personaliter Perill.ris et Rev.mus Dominus Io
annes Lipsky Cancellariae maioris Regni Poloniae Regens, Cantar 
Vladislaviensis, aetatis suae annorum triginta quinque incirca testis ex officio 
vocatus, qui prestito iuramento tacto pectore more Prelatorum de veritate di
cenda in praesenti suo exarnine in mani bus dicti Ill.mi et Rev.rni Domini Nuntii 
Apostolici, et ab eodem exarninatus super Interrogatoriis praedictis concer
nentibus vitam, mores etc. dicti Adm Rev. Domini Michaelis Dzialinsky, 
Canonici Varmiensis dixit et deposuit ut infra videlicet: 

Ad primum. Respondit: illum cognosco a duodecim annis incirca Romae 
et non sum illius consanguineus, affinis neque inirnicus. 

Ad 2m. Respondit: credo esse natum in diocesi Culmensi, Civitatem ne
scio. 

Ad 3m. Respondit: scio natum esse ex Jegitimo matrimonio, ac Catholicis 
et honestis parentibus et hoc ex publica voce et fama et quia illius parentes 
novi.